[image: image1.png]TR E 1) RA

	闽律通〔2023〕39号

	[image: image2.png]

关于推荐律师参加第八届

华东六省一市律师体育友谊联赛的通知

各设区市律师协会：

由上海市律师协会承办的第八届华东六省一市律师体育友谊联赛将于2023年7月8日至9日在上海举行，福建省律师协会将组队参加联赛。为做好我省律师报名参赛工作，力争在各项比赛中取得好成绩，更好地展示福建律师的精神面貌，现就推荐我省律师参加联赛有关事项通知如下：

一、参赛人员资格

（一）我省持有效律师执业证的律师或实习证的申请律师执业人员（不含公职、公司律师）。
（二）近五年内未受过司法行政机关行政处罚或律师协会行业处分。

二、推荐要求和注意事项

（一）请各设区市律师协会根据《第八届华东六省一市律师体育友谊联赛比赛项目和规则、奖励办法》（附件1）的要求，结合所在地市律师行业相关文体工作情况，认真做好参赛候选人选报、推荐和审查工作。符合参赛资格的候选人，在本地市该项运动中具有较高竞技水平，优先予以推荐。

（二）请各设区市律师协会于6月5日前将《参赛候选人报名表》（附件2）Word版和盖章扫描件报送至省律师协会宣传部邮箱fjlxxcb@126.com。

（三）省律师协会将根据各设区市律师协会推荐的参赛候选人情况，组织开展评选、审核工作；同时邀请符合参赛资格的往届获奖选手参赛，形成福建律协代表队参赛名单。
联 系 人：陈莉

联系电话：0591-87539870

电子邮箱：fjlxxcb@126.com

附件：1.第八届华东六省一市律师体育友谊联赛比赛项目和

规则、奖励办法
2.参赛候选人报名表
                                  福建省律师协会

                                  2023年5月29日

附件1

第八届华东六省一市律师体育友谊联赛

比赛项目和规则、奖励办法

一、比赛项目和规则

本届友谊赛包括乒乓球、羽毛球、围棋3项。具体比赛项目及规则设置如下。

（一）乒乓球赛

1.乒乓球男子团体赛、女子团体赛

（1）每个团体队伍运动员5至6人，每场上场队员3人。

（2）采用国家体育总局最新审定的《乒乓球竞赛规则》。

（3）7支代表队分成2个小组进行小组赛，每个小组的前两名进入前四名进行交叉淘汰决出1-3名（冠亚季军）。

（4）男女团体赛赛制与世乒赛男女团体赛赛制大体相同，每场团体赛每队上场队员3人，进行五场三胜制团体赛，每场比赛都为三局两胜制的单打比赛。具体对阵为：

比赛前由双方队长抽取主队（ABC）和客队（XYZ）

	第一场
	A-X

	第二场
	B-Y

	第三场
	C-Z

	第四场
	A-Y

	第五场
	B-X

（5）每场比赛获胜队伍积2分，战败队伍积1分，弃权队伍积0分，如出现小组积分相同的情况，按照国家体育总局最新审定的《乒乓球竞赛规则》确定小组名次。

2.乒乓球单项赛

（1）项目设置：男子单打、女子单打、男子双打、女子双打。前述项目选手可以兼项。

（2）采用国家体育总局最新审定的《乒乓球竞赛规则》。

（3）每个项目每队限报两名（对）选手，采用单淘汰赛制，同队选手原则上安排在不同的半区。

（4）比赛采用三局两胜制，每局11分。

（5）各单项比赛决出冠亚军、并列第三名（无需对赛）。

（二）羽毛球混合团体赛

1.羽毛球混合团体赛（“苏迪曼”模式+2个90岁组双打）采取单循环赛制，每场七盘，比赛项目为男子单打、女子单打、男子双打、女子双打、混合双打、90岁组男双、90岁组混双。

90岁组是指两名参赛队员年龄相加超过90周岁，其中最低年龄超过45周岁，截至2023年7月1日；除90岁组外，其余单项不限年龄。

2.采用国家体育总局最新审定的《羽毛球竞赛规则》。

3.每队运动员12人，替补队员2至4人（男女不限），本场比赛中队员均不得兼项。

4.每场比赛各队选手上场顺序为：男子单打、90岁组男双、女子单打、男子双打、90岁组混双、女子双打、混合双打。

5.每盘比赛采取三局两胜制，前两局21分封顶，第三局15分封顶，每场比赛须打满7盘。

6.每场胜方积2分，负方积1分，弃权积0分，以全部七轮总积分决定各队名次。若出现两队积分相同，则相互间胜者名次在前，若出现三队或三队以上积分相同，则全部比赛的胜局多者在前，若胜局相同，则以抽签方式决定名次。

7.参赛各队抽签决定每轮次对手。

（三）围棋团体赛

1.采用中国围棋协会审定的最新《围棋竞赛规则》。

2.按照积分循环编排赛五轮，每方45分钟包干用时。

3.每支代表队不超过四名选手参赛，个人成绩取前六名，团体成绩取前三名，团体成绩按照每队成绩最好的三名选手名次累计计算。

二、奖励办法

（一）乒乓球

男女团体赛各取比赛前三名予以颁奖，授予证书、奖杯、奖牌。

单项赛各取比赛冠亚军、并列第三名予以颁奖，授予证书、奖杯、奖牌。

（二）羽毛球

混合团体赛取比赛前三名予以颁奖，授予证书、奖杯、奖牌。

（三）围棋

团体赛取比赛前三名予以颁奖，授予证书、奖杯、奖牌；个人成绩取前六名予以颁奖，授予证书、奖杯、奖牌。
	抄送：
	林玫瑰厅长，林安泰副厅长，厅办公室、政治部、律师工作处，本会常务理事，监事长。

	  福建省律师协会秘书处
	2023年5月29日印发